
Motion till riksdagen 

1987/88 :A445 
av Göthe Knutson m. fl. (m) 
om projektet Laxfond för Vänern 

Utredningen om det stora turism- och fiskeprojektet Laxfond för Vänern är 

nu avslutad och remissbehandlad. Ett 50-tal remissinstanser har svarat på 

den drygt 250-sidiga rapporten från projektgruppen. 

Remissvaren är huvudsakligen mycket positiva. Flera remissinstanser 

understryker projektets dimensioner. Någon motsvarighet finns inte tidiga

re i vårt land, konstaterar Skaraborgs läns hushållningssällskap. Sveriges 

turistråd betecknar projektet som det viktigaste enskilda turismprojektet i 

Sverige. 

Viktiga förslag 

En mängd viktiga synpunkter och förslag för det fortsatta arbetet har förts 

fram i remissvaren. Bl. a. framhålls 

att kraftfulla åtgärder måste vidtas för att bevara Väneros unika lax

stammar om denna resurs skall kunna nyttjas för ökat turistfiske, 

att restaurering bör ske av naturliga reproduktionsplatser i Väneros till

flöden, 

att tveksamhet finns om tillgången på laxens bytesfiskar - särskilt sik

löja - är tillräcklig för en fångst av 200 ton lax/år med oförändrat fiske 

av siklöja, 

att miljöfrågorna, särskilt vattenkvaliteten bör ägnas ökad uppmärk

samhet, 

att fiskebestämmelserna måste ses över, bl. a. avseende ytterligare nät

begränsning, ökat minimimått för laxfiskar, stopp för trålfisket och enk

lare regler för utlänningar att bedriva trollingfiske, 

att fisketillsynen bör fortsätta och helst utökas, 

att fångstfördelning mellan olika fiskandekategorier bör utredas och 

eventuellt regleras i lag. 

Finansiering 

Det framgår vidare av remissvaren 

att Vänerkommunerna och landstinget i Värmlands län är positiva till 

att bilda en stiftelse, att Vänerkommunerna och landstingen i Skara

borgs och Värmlands län är beredda att svara för sina andelar av finan

sieringen under tiden 1988-1991 men att några ställer vissa villkor för 

deltagandet, 
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att näringslivet snarast bör engageras i finansieringen, 
att det syne vara en mer framkomlig väg att införa en laxfiskeavgift än 
en allmän fiskevård avgift. 

Arbetets fort ättning 

Länsstyrelserna runt Vänern arbetar nu med genomförandet av en stiftel e 
för Laxfonden. Beslut i länsstyrelserna fattas i april 1988. Samtidigt plane
ras och genomförs fisketillsyn och utsättning av lax och öring under 1988 

för att säkra ett kontinuerligt och successivt uppbyggande av fisk be tånden. 
Ä ven om kommuner och landsting har stor vilja att delta i finansiering av 

Laxfond för Vänern blir dock betydande statliga insatser nödvändiga i ett 
initialskede - dvs. innan projektet fått sådan bärkraft att det i olika delar 

kan drivas som enskild företagsamhet på kommersiella villkor. 

Regionala utvecklingsmedel 

Projektgruppen och en rad remissinstanser an er att länsstyrel ernas medel 
för regionalekonomiska insat er är viktiga på såväl kort som lång sikt. Fis

keristyrelsen behöver ökade resur er för att klara uppföljningen av utsätt

ningarnas och fiskets effekter samt för att klara de grundläggande insatser
na för au bevara den ursprungliga laxen och öringen. 

Länsstyrel erna i Värm lands, Skaraborgs och Älvsborgs län behöver där

för årliga påslag av regionala utvecklingsmedel med respektive l ,5 miljoner 

kr. för 1989, 0,9 miljoner 1990 och 0.9 miljoner 1991. 

Vidare anser sig fiskeristyrelsen behöva ökade verksanslag för all klara 
arbetet med skyddsarbetel i Vänerregionen, uppföljning av utsättningsef
fekter och gen et i k kontroll. Fiskenämnden för Vänern bör stärkas med en 
konsulenujänst. 

Det kommer också all behövas en förstärkning på fiskenämnden för 

Vänern. 

Viktiga frågor att lösa 

Projektet genomförande kommer inte att vara problemfritt. Enligt vår me

ning är det ytterst viktigt att beakta dels de fiskeribiologiska frågorna, dels 
nödvändiga ändringar i fiskelagstiftningen för Vänern. 

Båda dessa sakområden fokuseras utförligt i remissvaret från Skaraborgs 

läns hushållningssällskap som avslutningsvis framhåller au "ett ja till pro

jektet Laxfond för Vänern skulle innebära eu verkligt genomslag för en ny 

form av sportfisketurism i vårt land med stora positiva fördelar för sam
hällsekonomin i hela Vänerregionen". 

Della ja måste också komma från riksdag och regering i form av anslag i 
uppbyggnads kedet. Dessa insats�r är i förhållande till projektets storlek 

faktiskt au betrakta som relativt små. Framför allt måste de statliga 
medlen betraktas som investeringar i en verksamhet som bedöms ha mycket 
goda förutsättningar au ge ökad sysselsältning i samtliga kommuner runt 

Vänern. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till finansiering av pro

jektet Laxfond för Vänern med medel för regionala utvecklingsin

satser. 

Stockholm den 22 januari 1988 

Göthe Knutson (m) 

Stig Bertilsson (m) 

Gullan Lindblad (m) 

Arne Andersson (m) 

i Ljung 

Sten Svensson (m) 

Ivar Virgin (m) 
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